[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» июня 2023 г.
	№  220-п

	гп Северо-Енисейский

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Северо-Енисейском районе для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на второе полугодие 2023 год
В целях реализации на территории Северо-Енисейского района комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан», государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22.12.2022 № 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567/1-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Северо-Енисейского района» и статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Северо-Енисейском районе, применяемый для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, предоставляемых молодым семьям, претендующим на получение социальных выплат на второе полугодие 2023 года в размере 49 700 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

    А.Э. Перепелица